PREFEITURA
MUNICIPAL DE

HORIZONTE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.07.19.1

Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2019.07.19.1 Abertura: 14 de Agosto de
2019, às 08h30min. Julgamento: menor preço por Item. Objeto: Locação de Veículo
com Motorista, Destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social e
Trabalho do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo
de Referência, constante do Anexo 1 do Edital. Informações: Av. Presidente Castelo
Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3336.1434. Horizonte, 31 de Julho de
2019. Rosilôndia Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial.

A SER PUBLICADO DIA 01 DE AGOSTO 2019

JORNAL O POVO E DOE

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TILABÃaO

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco. & 5100- Centro S CEP 62.880.060
florizonte - CE
Fone: (85) 3338.1434

PRI:FLII 1. 14%
MUNI(lI'AL DE
HoRizovrE

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL no 2019.07.19.1, que tem como objeto a
Locação de Veículo com Motorista, Destinado a Secretaria Municipal de
Assistência Social e Trabalho do Município de Horizonte/CE, conforme
especificações contidas no Termo de Referência, constante do Anexo 1 do
Edital. Afixado na data de 31 de Julho de 2019, conforme estabelece a
legislação em vigor.

Horizonte/CE, 31 de Julho de 2019.

1

Maria V*1Oi2111{6giëtra Lopes
Secretária Municipal de Planejamento e Administração

•
•
p
s

1h

a

g11

zbI
9fl1
bihi

-

4

D; •*i

UfH!
:3sj

z
}j1I

; i1i1

ii.- 'fl

;i1

a

t;

j:

•1

li

t
•1
i

14
flPP

ft1h
ijij1i

.2
ig

rt

flfff"I

IIli

LftiJi

t{

ft11ki

I$II

:IaJL

i z
iIhr .

til

ØW'!

IiI•:IiØjIí
1IJ!Ii

II!!!4

I;I!!1i

ithil!! JL:h2h

&

'P1

8

1

'ii

a
tH

fIjhJ

'OhIt.I;;t

1111111111(11

1

ai jÍi1

iEr#r
.

§.1-4

gad1

gg

•t9

1i

1  H

i 1

1euI
'i1ih1

nlIfl,

1

Lii

Jh!
_*l:

u84
Jh

jjh

t!H9h.

-j

-

,!t
8

ii $4
Juir!
t1

ej

-
4I[

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°144 1  FORTALEZA, 01 DE AGOSTO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ForquIlha' Exn'ato do Termo AditIvo. O(a) Secretaria de Infraestrunira e Urbansamo do Municipio de
Forquilha, torna público o Extrato do 5~ Aditivo ao Coonto n 2018 05 29 01. decorrente do(s) Concorrencia Pública M 2018 032O 0
é $ execução dos serviços de construção de um Terminal Rodov,ã.no. no Munscipio de Forquilha. conforme Projeto Básico. Contratante

l ,
:

Tnfraestrutun e Urbanismo. Contratado(a): NINE Engenharia e Serviços EIRELI Novo prazo de duração, até 25 de novembro de 2019 F~me 	40

..

Legal: MI. $7. parágrafo 1'. inciso II, da Là n• 8 6W93e suas alterações pastenaes Assina pelo(a) contratado(a). Francisco Jose Lotou N •ttaina
contratante. Francisco Crenaro dos Santos Júnior Vorquliba-CE. 30 de Julho de 2019. na Grit, de Vasconcelos - Ordenador de cP e

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha- Extrato do Termo Aditivo. O(a) Secretaria de lnfraestrutura Urbanismo do
Forquilha, toma público o Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato if 2018.05.28.01, decorrente da Concorréncia hiblica N' 2018.03.20 01.
Secretaria de lnttacstniiura e Uihaniamo. Contratada(a): MHE Engenliariac Serviço, LIRELI. Objeto: execução dos serviços de construção de um
Rodoviário, no Municipio de Forquilha, conforme Projeto Básico. Fundumentação Legal: Lei .7 8.666t93, Artigo 65. inciso!, "b", &c seu $ 1'. Pene
Aditivado: Máximo de 25% (vinte e cinco por cento) por item. Data da Assinsiura: lO de outubro de 2018. Forquilha-CE, 30 de julho de 2019. Iraa deito
de Vasconcelos - O,deaador de Despesa..

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltalttuiga - Aviso de Adendo ao Edital. A Preiroctra do Municipio de itaninga, no uso de suas atribuições
legais, torna público. pncorihecünaitodos mterestado o Adendo ao Edita) na modalidade Pregão Prercncia2 N

1'0?.01'2019/PP.eujoobjeto: contratação

de oficinas de reintegração social ccxii seniço. & acompanhamento em proletus para atender criança'. adolescentes e idosos beneficiados dos Programas
Sociais do Governo Federal Moti,o alteração das especificações do anexo 1. paio melhor adequação a necessidade da Secretina. Fica alterada a data de
abertura pan o dia li de Atesto de 2019 ás 09 OOt.s O Adendo encontra-se a disposição do. interessados na sede da CPL e no sitio http:"ww'w.tcm.ce.gov.
bq'licitacoes/, bern corno o edital alterado ltaitlaga-CE. 01 de Agosto de 2019. Marta l,eoaez Minada Serpa - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura MunicIpal de Camocim - Aviso de Licitação' Pregão Presencial N 2019,07.23.001. A CPL da Prefeitura Municipal de
CamocimiCE, toma público paraconhocimento dos interessados, que no próximo dia 14 de Agosto de 2019, is 09h00min, "Sede da Prefeitura, localizada
A Praça Sevenano MoreI, Centro, CamocinildE, estará realizando ticitaçio na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por lote, tombada sob o
N.* 2019.07.23.001. com  fins no objeto: aquisições de materiais  instnimentos musicais, para atender tas necessidadcsda Secretaria de Educaçãoe Secretaria
de Cultura do Município de Camocim-CIL informaçOes na Sede daCPL. localizada is Praça Sevenano MoreI, Centro, Camocim:CE, no horário de 08:001%
ás 12:00h. Camoeim/CE. 31 de Julho de 2019. Pc. Maurineide dar.'. de Araújo - Pregoeira.

.........
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregilo de Crateós - CPSMCR - Aviso de Adiamento de Licitação. A Pregoeira do Consórcio
Público de Saúde da Microrregilo de Crateus . CPSMCR. toma público aos interessados que o Pregão Eletrônico N' I1'I9/CPSMCRIVF.. cujo objeto é a
aquisição de medicamento.. matinal instrumental e permanente destinado, a Policlinica Regional de Crateús e CEOR, marcado para odia 01/082019 ás
09t,OOm,ficaadia& paio o dia i&OW1OlQisO9hOOntde acordo com oAfl. 21.+4da Lei ri" 8.666/93.dexidamentopublicadodositewww.tee.ce.gov.br.
Maiores informações ria solo da Comissão de Licitação localizada a Rua Firmino Rosa, .'W. Centro. Crattús - CE, ou ainda pelo Telefone: (88) 3691.0617.
Crateús-CE. 31 de JaNto de 2019. Jelalvane Manias de Seus. - Pregoeira Oficial do CPSMCR.

Estado da Ceará - Prefeitura Municipal de Gualiba - Aviso de Licitação - Tomada de Pr.ços S' 01.013/2019 TP. A Presidente e Pregoeira da
Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, tonta público para conhecimento dos interesaados que no próximo dia 19 de
agosto de 2019 às 8:30h (oito horas e trinta minutos), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guatúba, lo,.alir'J,
a Rua Pedro Augusto. $3, Centro, Guaiúba. CE, estará realizando Licitação. na  modalidade Tomada de Preços, cujo objeto  a contratação de ctnpreaa para
prestação de serviços técnicoespecializados de engenharia de interesse do Municipio de Guaiúba. o qual se encontra disponivel no endereço acima, ao
horário io de 08:00h isa 12:00h 	Presidente e Pregoeira.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de ltapajé - Resultado de Julgamenio do Recurso Administrativo de Licitação do Kdlial de Tomada de
Preços Ti' 20l9.06.06.OlC'Ml. O Presidente da Comissão de Licitação da Cismara Municipal de lsapajé, no uso de suaa atribuições legais, considerando as
razões do recurso e contrarrsflies apresentado pelas licitantes Rodrigues,  & Sorna Advogados Associados, e Maxdata inf. Proc. de Dados LIDA EPP, vem
comunicar, no mento. o unprovimento da, razóes.'cnntrarrazõcs recortas' aprc.entadas, mantida e decisão inicial proferida. Declarando ainda o presente
processo corno Fracassado Maiores informações, na sede da Comissão de t.icrtação e:ou rio site "niunicipios.tce.ce.gov.bfllieitacnes". ltapajéJCE 31 de
julho de 2019. A Prrsldirscla da Comissão.

Estado do Ceará - Prefeltan Municipal de Maafld -Asbo de Julgamento -1 ornada de Preços a' 2019.16.17.1. A CPI, torna pt)biieoque fora concluído
ojulgamento referente á (ate de proposta de preços do Certame Licitatôno na modalidade Tornada de Preços? 2019.06.17.1. acudo o seguinte: Empresa
Vencedora - E Vicente P. Filho, com proposta no valor global de 9$ 86.206.04 (oitenta e acta mil duzentos a seis reais e quatro centavos). Empresas com
propostas desclassiflcadas: Iercein7a St,a.,&is LIRELI, FR Locações e Sen'iços EIRELI. Comouton Panorama LTDA e Ambtental Soluções e Serviços
EIREI.l. Maiores int'onnaçOes na sede da CPI. sito na Avenida Buntt Grande, 55. SanSia. no horário das 81, á. 12h. MaarItVCE. II de JaNto de 2019.
Oeaeiano Pereira Luciano - Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Errada do Extrato de Adlilvo CoatranaaL O Municipio de Cedro/a, faz aabcr que o Extrato
do Quinto Adilivo ('onlratual anlenomiente publicado neste jornal dia 18 de julho de 2019. Concontncia Pública N 1103.01.12017-0 1. cujo objeto é a
contratação de Pessoa Jurídico pais prestação dos serviços de conclusão da Creche lipo O do Alto de Padeiro, junto a Secretaria de Educação do Municipio de
Ccdro/Cc. (Mdc lia-se: 9$ 1241.088.47 (hum milhão distemos c quarenta e um mil oitenta eoito leais equarenta e sete centavos). Leia-se: 9$ 1,231.358.47
(bom milhão duzentos e trinta e um mil trezentos e cinquenta e oito reaia e quarenta e seio centavos). Cedro-CE, 30 de Julho de 2019. Francisco Antônio
Viana Correia Costa- Presidente da CPI-

Estado do Ceará - Prefeliura de Tejeçuoca - Aviso de Licitação A Comissão de Licitação torna público para conhecimenlo dos interessados que no
próximo dia 13 de Agosto de 2019 áaO9tOhs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob n' 2019,29,0.01 ri', cujo objeto és contratação
de lnstinnçlo Financeira. Pública ou Privada. para a prestação de sen iço; de pagamentos de vencimentos, salános, proventos, aposentadorias. pensões e
similares, dos scnidorea, ativos e inativos, da Administração Pública Municipal da Prefeitura de Tejuçuoca-CE, conforme termo de ReferScia na sala
de Comissão de Licitação, situada na Rua Mauncdc Rodngues Tcixeira, 499 - Informações. Iicitacaopmt.hotmail com. horino de 08:00h à, 12.00hs.
Tejuçuoca, 31 de Julho de 2019- Lourenço Siba Abre. - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do AmaraM. - Asiso de Suspensão. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de São Gonçalo do Amarante. localizada na Rua Ivete Alcãotaza. n' [N. Centro, comunica a todos os mtere,aalos que a Concorruncia Pública %-
2019.05.21.001. cujo objeto a contratação de empresa especializada no gcrcnciamento completo do Sistema de Iluminaçio Pública do Municipio de São
Gonçalo do Amarsnto.('E, com rornocimento de mão de obra, equipantentos e materiais necessários para a conaecuçio do, serviços, a qual estava marcada
panodia 05/08'2019 às I0:00lis, ficará Suspensa, tendo cm vista a çotilcrtricsa e Rct'onnulaçãodo Projeto Báaico.São Gonçalo do .%marante-Ce, 30 de
julho de 2019. Wilsian. Soares de Oliveira - Presidente da CPI..

* ........

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de HorIzonte - Aviou de licitação. Pregão Presenciei n' 2019.07.19.1. Abertura: 14 de Agosto de 2019, is
081,30min Julgamento menor preço por item. Objeto: locação da veiculo com motonsta, destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho
do Município de Hon,ontcjÇtt. conforme eapeçiflç~ contados no Termo de Re(crÈncik constante do Anexo Ido I'4it.l, Infonnações: Av. Presidente
Castelo Elranco, n'5100. Centro, Honzorite.CE ou kae (85) 3336.1434 iloriao,ite, 31 de Julho de 2019. Rosllãadia Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial.